



روزنامه‌های حامی دولت با تحریف گستاخانه اظهارات رهبر انقلاب درباره ضرورت خنثی سازی تحریم‌ها باز هم نشان دادند زیست سیاسی خود را در تداوم وضعیت موجود و ادامه تحریم‌ها می دانند

مزدوران حق التحریف



دولت تک ماده‌ای

با وجود تداوم ناکارآمدی مدیریت اجرایی مجلس دنبال تعامل و فرود آرام دولت است اما روحانی با عدم ابلاغ مصوبات مجلس دنبال ایجاد تنش و تقابل است

یار دوازدهم دشمن!

قصاص یک قاتل، دم خروستش بیرون زد، به سر کردگی علی بن حسین، رئیس اردنی فدراسیون فوتبال غرب آسیا که دغدغه ریاست بر قیفا هم دارد، خیلی پیش تر از اینها جنگش را با فوتبال ما آغاز کرده است. از همراهی آنها با تحریم‌های آمریکا و تعمیمش به ورزش و فوتبال گرفته تا کور کردن سیگنال پخش ماهواره‌ای بازی‌ها برای ایرانی‌ها در نقاط مختلف جهان و دست آخر احکام تند و بی سابقه‌ای علیه فوتبال ایران نیست، بلکه کنار هم قرار دادن اتفاقات مثل محرومیت مهم‌ترین مهره هجومی نماینده ایران در نیمه نهایی لیگ قهرمانان آسیا همه و همه نشانه‌هایی واضح و تابلودار است از مواجهه تمام‌قد با ورزش ایران. شاید اگر بحث اسپانسرها و روتین بودن تاریخ فینال لیگ قهرمانان آسیا مطرح نبود، ناباورانه حتی شاهد پیروزی النصر سعودی در دعوی بی‌سر و تهش با پرسپولیس هم بودیم. صحبت نگاه بدبینانه و بحث توهم توطئه AFC علیه کنفدراسیون فوتبال آسیا می‌خواهد برای بالا بردن ارزش خود به هر لطایف‌الحیلی، از دو گانه «فردوسی‌پور» شبنم که ۳۳ بهر برداری سیاسی و اقتصادی کند یک درد است و آنکه کارمند صداسیما به جبهه دشمن می‌رود، صد درد دیگر.

خواهد صدایش را به گوش مخاطبانش ولو با گزارش در پیچ اینستاگرام برساند اما وقتی مدیر شبکه ۳ صبحا عنوان می‌کند ما هیچ مخالفتی با گزارش وی نداریم و حتی این پیشنهاد را دادیم و او قبول نکرد، یعنی تعمدی در این لچ بازی‌ها وجود دارد. نکته جالب اینکه فردوسی‌پور پنجشنبه شب در همان شبکه ورزش که زیر مجموعه شبکه ۳ است، دور جدید برنامه فوتبال ۱۲۰ را آغاز کرد و در چند آیتم مثل مارادونا با صدای خودش نریشن ۱۰ دقیقه‌ای اجرا کرد اما همان کارمند رسمی با پشت کردن به سازمان متبوعش که با تحریم AFC مواجه شده، حاضر می‌شود برای بالا بردن فالوئرهای پیچ فارسی AFC بازی را برای آنها گزارش کند. در این بین سیر رسانه‌ای بسیار قوی متشکل از دوستان با نفوذ فردوسی‌پور در رسانه‌های متعدد داخلی، بیشترین تبلیغ و حمایت را در این راستا از او می‌کنند و در جبهه دیگر، ایرانی‌های تاثیرگذار در اتاق تصمیم‌گیری بخش مدیای کنفدراسیون فوتبال آسیا هستند که مقدمات این کار را برای دوست داخلی‌شان فراهم می‌کنند. اهالی فوتبال و آنهاهی که شناخت نزدیک‌تری از روابط دارند بخوبی می‌دانند چه افرادی پشت این داستان هستند و چه اهدافی در پس این ماجرا وجود دارد اما اینکه عادل فردوسی‌پور پنجشنبه‌شب در شبکه ورزش خودمان برنامه می‌سازد و ظهر شنبه با همان نهادهی که بیشترین ضربه را به پرسپولیس بلت محرومیت عجیب آل کشیز زد و حالا با تحریم صداسیما، قطعه دیگری از پازل سعودی و بحرین علیه فوتبال ایران را رونمایی کرده، فالوده اینستاگرامی می‌خورد، غیرقابل پذیرش است. ای‌ف‌سی در پروژه‌های ضد ایرانی خود که اخیرا بابت

آب و تاب فراوان یک خیر خاص دیگر را رسانه‌ای کرد. بیچ فارسی این نهاد که اخیرا روی اینستاگرام راه‌اندازی شده و چند صد هزار فالوئر ایرانی دارد، اعلام کرد می‌خواهد بازی امروز را به صورت کامل از این پیچ پخش کند، آن هم با گزارشگری عادل فردوسی‌پور یعنی از یک طرف به بهانه بحث تحریم ایران، صداسیما را از بازی فینال حذف کردند و از سوی دیگر یک جایگزین جنجالی انتخاب کردند: یک اقدام سیاسی با یک مهره جنجالی سیاسی. AFC برخلاف کاری که با میناقتی و هاشمی کرد، خیلی سریع کارهای مربوط به صدور ویزا، تهیه بلیت و اقامت فردوسی‌پور را که از قضا کارمند رسمی همین صداسیما است که به زعم خودشان تحریم است و حق پخش بازی‌ها را ندارد، انجام داد. در کنکاش اینکه چرا AFC این عمل را انجام داد به ۲ جواب می‌رسیم؛ اول اینکه افکار عمومی را متوجه می‌کند که اینستاگرام خود به زبان فارسی می‌کند و این موضوع در بحث تبلیغات بسیار حائز اهمیت است و از آسیا جنگ تمام‌عیاری را علیه فوتبال ما آغاز کرده و از هر فرصتی برای پیشبرد اهدافش استفاده می‌کند. از طرف دیگر به بهانه‌های مضحک برای محمدحسین میناقتی ویزا صادر نشد تا تلویزیون ایران نتواند نماینده‌ای در بازی فینال باشگاه‌های آسیا داشته باشد.

نمونه دیگر این استناداردهای دوگانه، همسو شدن این ارگان ورزشی با تحریم‌های ظالمانه آمریکا علیه مردم کشورمان است. اگر چه قیفا که نهاد بالادستی محسوب می‌شود همواره در شعارهایش از دوری جدی ورزش از سیاست حرف زده اما وقتی بحث تحریم‌های آمریکا علیه مردم ایران به میان می‌آید، می‌بینیم یکی از ابزارهای کاخ سفید در زمین ورزش، همین فوتبال و AFC است. صدا و سیما قبل از شروع این دوره لیگ قهرمانان آسیا که از اسفندماه ۹۸ شروع شد، همه تلاش خود را کرد تا حق پخش بازی‌ها را همانند سال‌های گذشته تهیه کند اما در کمال تعجب شاهد سیاسی کاری شرکت لاگاردیه بودیم و پیرو آن AFC هم طی نامه‌ای به فدراسیون فوتبال ایران اعلام کرد به واسطه تحریم‌ها این شرکت نمی‌تواند بازی‌ها را روی ماهواره برای ایرانی‌ها پخش کند. اگر چه دست آخر سیما موفق شد با پخش سیگنال‌های زمینی و دیجیتال، همه بازی‌ها را برای فوتبال دوستان ایرانی با بهترین کیفیت ممکن پخش کند اما باید پذیرفت کنفدراسیون فوتبال آسیا جنگ تمام‌عیاری را علیه فوتبال ما آغاز کرده و از هر فرصتی برای پیشبرد اهدافش استفاده می‌کند. از طرف دیگر به بهانه‌های مضحک برای محمدحسین میناقتی ویزا صادر نشد تا تلویزیون ایران نتواند نماینده‌ای در بازی فینال باشگاه‌های آسیا داشته باشد.

آنها به واسطه ایرانی‌های شاغل در دفتر مرکزی AFC از اتفاقات داخلی ما بخوبی آگاهند. از این رو در جدیدترین سناریوی خود علیه صداسیما یک اقدام متناقض را انجام دادند. درست در روزی که خبر عدم صدور ویزا برای محمدحسین میناقتی و مهدی هاشمی (مجری و تهیه‌کننده فوتبال برتر) رسانه‌ای شد، ناگهان بخش مدیای AFC با بی‌رحم بوده و هست.

یادداشت

محمد رشوند: مهم‌ترین خبر

حاشیایای پیرامون بازی امروز پرسپولیس و اولسان هیوندای کره جنوبی در فینال لیگ قهرمانان آسیا، مربوط به پخش بازی با گزارشگری عادل فردوسی‌پور بود. البته نه برای شبکه ۳ و تلویزیون ایران، بلکه این بار کنفدراسیون فوتبال آسیا در یک سناریوی از پیش طراحی شده، برای اهداف خاصش، برای نخستین‌بار دست به یک اقدام عجیب زد تا بازی فینال لیگ قهرمانان آسیا قاره را برای ایرانی‌ها با صدای فردوسی‌پور از روی اینستاگرام پخش کند.

این خبر و این توافق قطعا پشت پرده‌های متعددی دارد که نباید بی‌تفاوت از کنارش عبور کرد. آنچه امروز بین فوتبال ما و «ای‌ف‌سی» می‌گذرد هیچ شباهتی به یک رابطه دوستانه و محترمانه ندارد. آنها طی حکمی بسیار عجیب و باورنکردنی عیسی آل‌کشیر، مهم‌ترین مهره هجومی پرسپولیس را در آستانه بازی نیمه‌نهایی این مسابقات به بهانه‌ای کاملا راهی با محرومیت سنگین ۶ ماهه مواجه کردند. هر چه از سوی پرسپولیس و کلاش امله کافی ارائه شد برای اثبات این امر که هرگز آن شادی ارتباطی به مسائل نزادپرستانه و این دست مسائل ندارد، گوش «ای‌ف‌سی» بدهکار نبود و آنها همه تلاش خود را کردند با محروم کردن یک بازیکن ایرانی بگویند در راستای اهداف فیفا، گام‌های موثری را در جهت مبارزه با نزادپرستی برمی‌دارند. این خوش‌قصی کنفدراسیون فوتبال آسیا برای فیفا و رئیسش در حالی انجام شد که به هیچ عنوان آن شادی گل ارتباطی به مسائل نزادی نداشت اما تیغ «ای‌ف‌سی» همیشه برابر کردن فوتبال ما تیز، بران و بی‌رحم بوده و هست.

تیتراهای امروز

تعداد کل قربانیان ۵۳۲۷۳ نفر

۱۷۸

طی ۲۴ ساعت ۱۷۸ نفر از هموطنان بر اثر ابتلا به کرونا جان خود را از دست دادند

ممنوعیت تردد شبانه امشب و فردا از ساعت ۲۰

صفحه ۴

«وطن امروز» از برنامه مجلس برای اصلاح ارقام بودجه ۱۴۰۰ گزارش می‌دهد

نسخه‌های درمان بودجه

صفحه ۳

فینال لیگ قهرمانان آسیا و تقابل پرسپولیس ایران و اولسان هیوندای کره جنوبی

پرسه در حوالی حماسه

AFC با محروم کردن صدا و سیما از گزارش و پخش بازی فینال و دعوت از فردوسی‌پور جنگ روانی قبل از فینال را علیه ایران کلید زد

یار دوازدهم دشمن!



صفحات یک و ۶

یاد

آیت‌الله مفتاح استادی برای تمام فصول

[محمدعلی صمدی *]

«بزرگ‌ترین راهپیمایی تاریخ ایران با شرکت جمعیتی فراتر از ۳ میلیون نفر دیروز در سراسر کشور برگزار شد. دیروز تهران شاهد بزرگ‌ترین تظاهرات سال‌های اخیر بود. صدها هزار نفر که بعد از برگزاری نماز عید فطر به راهپیمایی طولانی پرداختند، تظاهرات آرام خود را تا پاسی از شب گذشته ادامه دادند. بزرگ‌ترین راهپیمایی از تجریش (شمیران) آغاز شد و در میدان راه‌آهن (جنوبی‌ترین نقطه شهر تهران) پایان یافت. این مسافت حدود ۲۰ کیلومتر طول دارد.

نکته قابل توجه در تظاهرات دیروز تهران شرکت فعال و گسترده بانوان بود. صدها زن سیاه‌پوش پایه‌پای مردان در این راهپیمایی گام برمی‌داشتند. طولانی‌ترین راهپیمایی از قطریه شمیران تا میدان شوش تهران بود. در راهپیمایی طولانی دیروز تهران، نزدیک به ۲۰۰ هزار نفر مرد و زن شرکت داشتند. یک راهپیمایی هم از شرق تهران از خیابان وثوق به طرف میدان پالو و یک راهپیمایی بزرگ دیگر از غرب از بیابان‌های کن آغاز شد و تا میدان راه‌آهن ادامه داشت.

در نخستین ساعات بامداد دیروز دهها هزار نفر برای شرکت در نماز عید فطر در بیابان جنب پل قطریه گرد آمده بودند و در اطراف محل برگزاری نماز، نوشته‌های بسیاری به چشم می‌خورد و یک عکس بزرگ از آیت‌الله العظمی خمینی نیز در پیشاپیش صف نمازگزاران دیده می‌شد. بعد از اتمام نماز، آقای دکتر صاهنر به منبر رفت و سخنرانی مرسوم پیرامون اوضاع کشور ایراد کرد. آنچه خواندید تنها بخشی از گزارش بلندی است که در شماره ۱۵۷۰۳ روزنامه اطلاعات (۱۴ شهریور ۵۷) منتشر شد. این نخستین بار طی ربع قرن گذشته بود که مطبوعات کشور، اعتراضات مردمی را چنین با تفصیل و آب و تاب پوشش می‌دادند (آن هم روزنامه سناتور عباس مسعودی که ۴ سال قبل، با یک تشر شاه، دق کرد و مرد) و هیچ‌کس شکر نداشت این مساله جز با اجازت «سناواک» میسر نیست. اما ۱۵ شهریور ساختار سیاسی به قدری از نتیجه این اجازه به وحشت افتاد که نتیجه‌اش، صدور فرمان حکومت نظامی در تهران و ۱۱ شهر دیگر از روز ۱۷ شهریور بود و خون‌ریخته شده در ۱۷ شهروند، مستحکمی را که ۲۵ سال در برابر خشم عمومی برپا شده بود، در هم شکست و سیلاب انقلاب، تومار شاهنشاهی را از تاریخ کشور در هم پیچید.

ادامه در صفحه ۶